
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 82 «СКАЗКА» 
(МБДОУ «ДС № 82 «СКАЗКА») 

г. Норильск 

 

 

«23» декабря 2022                                                                                                            №    195 - о 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МБДОУ 

«ДС № 81 «Сказка», утвержденным заведующим 23.12.2022, с целью оказания методической 

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2022/23 учебный год: 

-воспитателя первой младшей группы «Б» «Дружок» Башкирову Надежду 

Сергеевну наставником воспитателя первой младшей группы «А» «Солнышко» 

Асанжановой Жанары Джумановны; 

2. Наставнику Башкировой Надежде Сергеевне: 

-разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.01.2023; 

-осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказ; 

-представить отчет о результатах наставничества на педагогическом совете. 

3. Наставляемому Асанжановой Жанаре Джумановне: 

-изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

-выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Делопроизводителю Тимофеевой Алене Юрьевне ознакомить с настоящим приказом 

указанных в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по 

учебно-воспитательной и методической работе Ульчугачеву Наталью Владимировну. 

 

Заведующий учреждением                 О.В. Золотухина 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-07-25T13:32:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 82 "СКАЗКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




